UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-VP

V/v đẩy mạnh các hoạt động hưởng

ứng Tháng hành động về an toàn,

vệ sinh lao động năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng 03 năm 2021

               Kính gửi:

                                      - Các đơn vị trực thuộc Sở;

       - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

    - Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Kế hoạch 1038/KH-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc tổ chức hưởng ứng Tháng hành động về an

toàn, vệ sinh lao động năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực

thuộc Sở, các Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thành phố và Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre (gọi tắt là các Đơn vị)

tập trung tuyên truyền và thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ đề của Tháng hành động an toàn, vệ sinh lao động năm 2021 là:

“Tăng cường đánh giá, kiểm soát các nguy cơ rủi ro về an toàn, vệ sinh lao

động và sự tham gia của an toàn, vệ sinh viên”.

2. Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2021 được tổ chức từ

ngày 01 đến ngày 31 tháng 5 năm 2021. Trong thời gian diễn ra Tháng hành động

về an toàn, vệ sinh lao động các cơ quan, cơ sở giáo dục và trường học phải treo

băng rôn trước trụ sở, với khẩu hiệu “Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về An

toàn vệ sinh lao động năm 2021”.

3. Đẩy mạnh các hoạt tuyên truyền, thông tin, tư vấn, phổ biến, giáo dục

pháp luật về an toàn vệ sinh, lao động, kỹ năng làm việc an toàn.. nhằm nâng cao ý

thức trách nhiệm về công tác an toàn lao động, vệ sinh lao động, hạn chế tai nạn

lao động, bệnh nghề nghiệp xảy ra.

4. Thường xuyên đôn đốc nhắc nhở người lao động chấp hành đầy đủ các

quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động; cử lực lượng tham gia các lớp

tập huấn về an toàn, vệ sinh lao động.

5. Các cơ sở giáo dục có tổ chức bếp ăn, bán trú thường xuyên rà soát, bổ

sung các nội quy, quy trình, biện pháp kỹ thuật an toàn và phòng chống cháy nổ tại

các khu vực bếp ăn; kiểm tra tình trạng an toàn của thiết bị, máy móc,.. tại nơi làm

2

việc của người lao động, việc chấp hành các quy định, biện pháp làm việc an toàn

của người lao động.

6. Tổng kết đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo bằng văn bản về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo), đồng thời gửi file mềm

qua email: ledantrong@bentre.edu.vn trước ngày 18 tháng 6 năm 2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2021-03-12T10:57:52+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T13:53:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T13:53:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T13:53:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!